
Area Amministrativa 
Personale e Sistemi informativi e telematica

Contabilità del personale e Selezioni 

Determinazione numero   1770 del 16/12/2020

OGGETTO: CLEMENTE  CARLA.  PROROGA  ASSUNZIONE  A  TEMPO 
DETERMINATO E A TEMPO PIENO AL PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO CAT. C.

Il Dirigente GUIZZARDI RAFFAELE

Con determinazione  n.  1082 del  13/08/2020 si  è  stabilito  di  procedere  all’assunzione  a 
tempo determinato e tempo pieno della sig.a Clemente Carla, nata a Foggia il 30/09/1982, al profilo 
professionale  di  Istruttore  Amministrativo  cat.  C  dal  24/08/2020  al  31/12/2020  mediante 
sottoscrizione  di  apposito  contratto  individuale  di  lavoro,  in  sostituzione  di  personale  a  tempo 
indeterminato assente.

Il Direttore dell’Area Lavori Pubblici, con propria nota del 10/12/2020, assunta agli atti il 
15/12/2020 con prot. n. 39061, ha richiesto, tra l’altro, stante la conferma del rientro in servizio 
della dipendente a tempo indeterminato CB a far data dal 01.02.2021, la proroga del contratto a 
tempo determinato sottoscritto con la sig.a Clemente.

Visto l’art. 21 del decreto legislativo n. 81/2015 che prevede che il contratto possa essere 
rinnovato solo a fronte delle condizioni di cui all’art. 19 comma 1 del decreto legislativo n. 81/2015 
e che possa essere prorogato liberamente nei primi dodici mesi.

Visto il combinato disposto degli artt. 19 comma 2 e 51 del succitato D.Lgs. n. 81/2015 che 
fa salve le diverse previsioni contenute nei contratti collettivi aziendali rispetto alle disposizioni sui 
limiti temporali previsti dal medesimo art. 19 comma 2.

Visto l’art. 50 del CCNL 21/05/2018 che prevede al comma 2 per i contratti a termine la 
durata massima di trentasei mesi.

Vista  la  Delibera  di  Consiglio  n.  76  del  16/12/2019  e  SS.MM.  di  approvazione  del 
Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2020  -  2022  contenente  il  Piano  Triennale  di 
fabbisogno del personale 2020-2022.

Il  responsabile  del  procedimento  è  il  dott.  Raffaele  Guizzardi,  Direttore  dell'Area 
Amministrativa.

Si  informa  che  il  titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  forniti  dall’interessato  è  la 
Provincia di Modena, con sede in Modena, Viale Martiri della Libertà 34, e che il Responsabile del 
trattamento dei medesimi dati è il Direttore dell’Area Amministrativa.

Le informazioni che la Provincia deve rendere ai sensi dell'art. 13 del Regolamento UE n. 
679/2016 (RGPD Regolamento Generale Protezione Dati) ed ex D.Lgs. 10 agosto 2018 n. 101 che 
integra e modifica il D.Lgs. 196/2003 sono contenute nel “Documento Privacy”, di cui l'interessato 

Determinazione n. 1770 del 16/12/2020   - pag. n. 1



potrà prendere visione presso la segreteria dell'Area Amministrativa della Provincia di Modena e 
nel sito Internet dell'Ente www.provincia.modena.it

Si  provvede  alla  pubblicazione  sul  sito  internet  della  Provincia  nella  Sezione 
“Amministrazione Trasparente” dei dati relativi alla presente determinazione, ai sensi dell’art. 23 
del D. Lgs. 33/2013;

Il responsabile della protezione dei dati (RPD) potrà essere contattato all’indirizzo di posta 
elettronica responsabileprotezionedati@provincia.modena.it o al numero 059/2032975.

Per quanto precede,
D E T E R M I N A

1) di procedere alla proroga del rapporto di lavoro a tempo tempo determinato e tempo pieno 
della sig.a Clemente Carla, nata a Foggia il 30/09/1982, al profilo professionale di Istruttore 
Amministrativo cat. C, come esposto in premessa, dal 01/01/2021 e fino al 29/01/2021;

2) di predisporre i conseguenti atti ed, in particolare, la proroga del contratto individuale di 
lavoro;

3) di impegnare, conseguentemente, la spesa complessiva, per il periodo 1.1.2021 – 29.1.2021, 
ammontante ad Euro 2.542,19 come di seguito:
• quanto a € 1.818,73 al  cap.  1577 “Retribuzioni  lorde personale a tempo determinato 

Concessioni lavori pubblici” del P.E.G. 2021;
• quanto a € 565,83 al cap. 1572 “Contributi  a carico Provincia personale Concessioni 

lavori pubblici” del P.E.G. 2021;
• quanto a € 157,63 al cap. 2358 “Versamento imposte IRAP personale Concessioni lavori 

pubblici”del P.E.G. 2021;
4) di  trasmettere  la  presente  determinazione  all'U.O.  Gestione  amministrativa  dell'Area 

Amministrativa per gli adempimenti di competenza.

Il Dirigente
GUIZZARDI RAFFAELE 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 1770 del 16/12/2020   - pag. n. 2


